
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 11/NQ-TT.HĐND     Thành phố Huế, ngày 16 tháng 6 năm 2025 

 

 

 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình xây dựng nghị quyết Hội đồng nhân dân  

thành phố Huế năm 2025 (đợt 6) 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét các Tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố: Tờ trình số 6868/TTr-UBND 

ngày 03 tháng 6 năm 2025 về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phân 

chia ngân sách giữa các cấp chính quyền địa phương trên địa bàn thành phố Huế; 
Tờ trình số 6865/TTr-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2025 về bãi bỏ Nghị quyết số 

22/2021/NQ-HĐND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của HĐND tỉnh về Quy định 

phân cấp quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 

Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế); 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua đề nghị xây dựng nghị quyết Quy phạm pháp luật       

của Hội đồng nhân dân thành phố Huế năm 2025 (đợt 6) như sau: 

TT Tên nghị quyết 
Cơ quan 

trình 

Thời gian 

trình 

Cơ quan 

thẩm tra 
Cơ sở pháp lý 

1 

Bãi bỏ Nghị quyết số 

22/2021/NQ-HĐND ngày 

26 tháng 8 năm 2021 của 

HĐND tỉnh về Quy định 

phân cấp quản lý tài sản 

kết cấu hạ tầng thủy lợi 

thuộc phạm vi quản lý của 

tỉnh Thừa Thiên Huế (nay 

là thành phố Huế) 

UBND 

thành 

phố 

Quý III 

Ban  

Kinh tế - 

Ngân sách 

Nghị định số 

08/2025/NĐ-CP 

ngày 09/01/2025 

của Chính phủ 

2 

Phân cấp nguồn thu, nhiệm 

vụ chi và tỷ lệ phân chia 

ngân sách giữa các cấp 

chính quyền địa phương 

trên địa bàn thành phố Huế 

UBND 

thành 

phố 

Quý II 

Ban 

Kinh tế - 

Ngân sách 

Luật Ngân sách 

nhà nước 2015 



2 

 

Điều 2. Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo cơ quan chủ trì soạn thảo phối hợp 

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để chuẩn bị tờ trình và dự thảo nghị quyết            

Hội đồng nhân dân thành phố đúng quy trình, đảm bảo chất lượng./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBTV Quốc hội, Chính phủ; 

- Ủy ban Công tác đại biểu; 

- Ban Thường vụ Thành uỷ; 

- BTV Đảng ủy các cơ quan Đảng thành phố; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- Các đại biểu HĐND thành phố; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;  

- TT HĐND, UBND các quận, huyện, thị xã; 

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;                                                

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, LT, HĐ1. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 

 


		2025-06-17T08:33:20+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




